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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa,
PRL, miejsca zamieszkania, ulica 1 Maja 19

 
Lubelskie adresy
[Nazywam się] Anna Proskura, [urodziłam się w] Lublinie 23 maja 1923 roku. Przed
okupacją mieszkałam na 1 Maja 19. [Podczas okupacji] mieszkałam tam, ale byłam
wyrzucana kilkakrotnie, dlatego że zabierali mieszkania na cele jakieś wojskowe,
dostałam mieszkanie raz na Kościuszki, narożny dom vis-à-vis kina, na pierwszym
piętrze,  z dużym balkonem. Pięć pokoi  tam dali  mi.  Zamiana. Ale tam tylko rok,
później zwolnili 1 Maja, wróciłam na 1 Maja [i mieszkałam tam] do [19]44 roku, do
wyzwolenia.  W następnym dniu  przeniosłam się  na  Curie-Skłodowskiej  52,  do
własnego domu. I tam mieszkałam cały czas.
Kolejny adres – mieszkałam na Czechowie, bo wykupiłam sobie mieszkanie. I  z
Czechowa z powrotem na Skłodowskiej, bo nam zabrali mieszkanie za PRL-u – była
taka akcja 1470, [tak]  nazywała się,  w [19]49 roku, która polegała na tym, żeby
zniszczyć  ludzi  zamożnych.  Wyrzucal i  adwokatów,  lekarzy,  kupców  z
własnościowych domów i dawali im na peryferiach [lokale] – pod Zemborzycami, na
końcu  Czechowa,  na  końcu  Sławinka.  Za  mieszkanie  120-metrowe  dostałam
wówczas Krakowskie [Przedmieście] 30 – pokój z kuchnią. Umiejscowili  w moim
mieszkaniu prezesa Sądu Wojewódzkiego w Lublinie, Grabarczyka, prokuratora z
Lublina, profesora z Abramowic, lekarza z Warszawy. Tam im dawali mieszkania, a ja
mieszkałam na Krakowskim [Przedmieściu]. Potem nadbudował ojciec chytrze trzecie
piętro,  bo powiedział,  że nie będzie w takiej  dziurce mieszkał.  No i  z  powrotem
mieszkaliśmy na Skłodowskiej. A to mieszkanie dopiero zwolniło [się] 2 lata temu, na
pierwszym piętrze, [bo lokator umarł]. I ten dom podzieliliśmy między rodzeństwo,
każdy z nas coś dostał. Ja dostałam swoje mieszkanie, sprzedałam, dołożyłam się do
dzieci i pobudowaliśmy willę na Emilii Plater.

 



Data i miejsce nagrania 2007-09-26, Lublin

Rozmawiał/a Marek Nawratowicz

Redakcja Justyna Molik

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


